
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  04.12.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 25 състав, 

в публично заседание на 04.12.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Петкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Миланова, като разгледа дело номер 4821 

по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 09,20 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛИТЕ С. С. С. и Д. С. П. - редовно уведомени от предходното 

съдебно заседание – не се явяват, представляват от адв. Н. Н., с пълномощно. 

ОТВЕТНИКЪТ кметът на район „В.“ – Столична община (СО) - редовно уведомен от 

предходното съдебно заседание – се представлява от юрк. Т., с пълномощно по 

делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА М. С. К. – редовно уведомена от предходното 

съдебно заседание – не се явява, представлява се от адв. Ф., с пълномощно по делото. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

АДВ. Ф.: Във връзка с дадената ми възможност, представям доказателства под опис, с 

преписи за останалите страни по делото. Считаме, че доказателствата са относими 

към предмета на делото. 

АДВ. Н.: Считам, че представените доказателства не променят фактите, описани в 

заповедта, както и направените от нас възражения в жалбата. В този смисъл, смятам 

ги за неотносими  

ЮРК. Т.: Не възразявам да се приемат. 

 



СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

  

ПРИЕМА под опис днес представените от процесуалния представител на 

заинтересованата страна писмени доказателства. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания, няма да сочим нови 

доказателства. 

 

СЪДЪТ, предвид липсата на други доказателствени искания, НАМИРА делото за 

изяснено от фактическа страна и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ  

 

АДВ. Н.: Моля да уважите жалбата и отмените административния акт. Считам, че 

същият засяга чужда правна сфера, каквато е на наследодателя на моите доверители, и 

на тях към настоящия момент. Няма обяснение защо общината се намесва в частни 

отношения. По делото съм представил искова молба, с която ние сме предявили иск за 

собственост на въпросната къща – предмет на делото и обслужващите дейности, 

които искат да се изпълнят. Миналата седмица, при проверка по делото, установих, че 

заинтересованата страна е предявила насрещен иск. Не ми е връчен още препис от 

тази искова молба. По този начин става ясно, че е въпрос на спор за материално право, 

което другата страна доказва с насрещния си иск. Моля да ми дадете срок за писмени 

бележки, представям списък с разноски, които претендираме. 

ЮРК. Т.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Заповедта е 

законосъобразна. По отношение на нея не са налице отменителни основания. 

Поддържам становището си, изложено в отговора на жалбата. Моля да съобразите, че 

не се касае за учредяване право на строеж за изграждане на изгребна яма, а за право 

на прокарване до съществуваща. И към момента на подаване на заявлението от 

заинтересованата страна район „В.“ до издаване на процесната заповед, като се касае 

за свързана сграда към съществуваща, въз основа на РС изгребна яма. По повод 

исковите молби, считам, че са неотносими към настоящото дело, тъй като спорът за 

собственост е възникнал след издаване на процесната заповед. Моля да ми дадете 

срок за писмени бележки, претендирам разноски и правя възражение за прекомерност 

на адвокатското възнаграждение. 

АДВ. Ф.: Моля да потвърдите обжалваната процесна заповед като отхвърлите жалбата 

като неоснователна. По отношение на коментара във връзка с насрещния иск, той не 

касае спор за материално право и некоректно колегата ангажира вниманието на съда. 

Гражданското дело е със съвсем различен предмет и моля да не вземате предвид този 

коментар. Моля за срок за писмени бележки. Правя възражение за прекомерност на 

адвокатското възнаграждение. 

 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните да представят писмени бележки в 

7-дневен срок от днес. 

ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в срок. 

 



Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09,30 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


